
Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Орлик 

Чернянского района Белгородской области» 

Приказ 

  «___27_____» декабря 2022 года                                                     № _312                                                                         

 

О переходе на непосредственное полное применение федеральных 

основных общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО в 2023-

2024 учебном году 

     На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"» от 26 сентября 2022 года,  приказа 

Министерства Просвещения РФ «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования» от 16.11 

2022 № 992, приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования» 

от 16.11.2022 № 993, приказа Министерства Просвещения РФ «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» от 23.11.2022 № 1014,  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить координатором введения ФООП НОО, ООО, СОО 

заместителя директора Логачеву Л. Н.  

2. Утвердить план-график (дорожную карту) по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением 

федеральных основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ФООП) 

(приложение  №1). 

3.  Создать рабочую группу по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением 

ФООП  (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора  Логачева Л. Н. 

Заместитель руководителя Заместитель директора Перепечаева О. Н. 

Члены Учитель начальных классов Дурнева О. А. 

 

 



   


